
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
_03.12.2018              Енакиево        № 818 

 

 
 
 
 
 
 
Об  утверждении структуры 
отдела культуры администрации 
города Енакиево   

 
 
На основании пункта 2 статьи 31 Закона Донецкой Народной Республики 

«О культуре», руководствуясь пунктом 4.1. Положения об администрации 
города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города 
Енакиево от 23.01.2015 № 10, в соответствии с пунктом 1.12 Положения об 
отделе культуры администрации города Енакиево (новая редакция), 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 
30.11.2017г. № 771, с целью совершенствования работы отдела культуры 
администрации города Енакиево 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1. Утвердить структуру отдела культуры администрации города Енакиево 
(прилагается). 
 

2.  Распоряжение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
3. Начальнику отдела культуры администрации города Енакиево 

обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 
администрации города Енакиево. 

 
4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на 

управляющего делами  администрации города Енакиево. 
 
 
Глава администрации 
города Енакиево    
 
 



 
 

УТВЕРЖДЕНО 

Распоряжением главы 
администрации города Енакиево 
 
03.12.2018   № 818 

 
 

СТРУКТУРА 
отдела культуры администрации города Енакиево 

 
 

№  
п.п. 

Наименование должности Количество штатных 
единиц 

Аппарат управления 
1. Начальник отдела 1 
2. Главный специалист     1 
3. Ведущий специалист 1 
Всего    3 

Централизованная бухгалтерия  
1. Главный бухгалтер 1 
2. Заместитель главного бухгалтера 1 
3. Экономист, ведущий специалист 1 
4. Бухгалтер 1 категории 9 разряд 6,5 
5. Экономист 1 категории 9 разряд 2 
6. Уборщик служебных помещений 2 разряд   0,5 
Всего     12 

Организационно-методический центр 
1. Руководитель 1 
2. Ведущий методист 2 
Всего 3 

 
 
Начальник отдела культуры  
администрации города Енакиево       
                                                      
 
                                                            
                                   
                                    
                                        
                                      
            
                                                                               
 
 
 
 
                                                                     


